PORTARIA Nº 100 - DG, DE 30 DE MARÇO DE 2016.
Re-Publicada no Diário da Assembléia nº 2326

 O DIRETOR GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOANTINS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 78, inciso
IX da Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR nos respectivos setores os servidores abaixo

relacionados:

AUDITORIA E CONTROLE INTERNO - AUDIN
782; Fernando Prestes de Oliveira;
252; Rozângela Miranda Carvalho;
71; Zenaide Pereira da Cunha.

COORDENADORIA DE TREINAMENTO E

DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL – COTREF
814; Adriane Caldas dos Santos;
363; Durval Ribeiro Costa;
313; Lindaura Veras de Souza;
166; Terezinha Pereira Gomes Pinto.

COORDENADORIA DE POLÍCIA DO LEGISLATIVO –

COPOL
355; Alcides Carneiro Lopes;
312; Ana Maria Gorete Cardoso da Silva;
353; Antônio Batista dos Anjos;
88; Arquimar Coelho da Luz;
9; Carlos Gomes Matias;
12; Crisitiani Nogueira de Assis;
232; Januário Sousa Lima Filho;
96; Juda Tadeu Timote dos Santos;
309; Maria de Fátima Bento da Silva;
362; Moacir da Silva Lima;
354; Olindina Ribeiro Morais;
306; Valterlei de Oliveira Alvarenga.

COORDENADORIA DE PROTOCOLO – COPRO
291; Cynara Amorim Gumarães;
182; Hênio Moreira Gomes;
115; Vera Lúcia de Sousa César.

COORDENADORIA DE ARQUIVO – COARQ
183; Josefa Maria de Araújo;

236; Ozanir Alves Bezerra;
460; Rossana Carla de Souza Carvalho Teixeira Lopes;
170; Sônia Rita Batista de Andrade.

DIRETORIA DE TRANSPORTES – DITRAN
198; Antônio Fernandes Filho;
820; Clóvis Saraiva Júnior;
332; José Alencar Pimentel;
762; Lenice Rocha de Albuquerque;
55; Paulo Andrade da Costa;
139; Pedro Laerte Cerqueira Brito;
138; Pedro Paulo Ferreira;
257; Roberto José de Souza;
305; Sebastião Ângelo.

DIRETORIA DE COMPRAS – DIRCOM
467; Carlos Augusto Cerqueira Moreira;
13; Dalvina Ribeiro Zumba;
148; Irinaldo Alves Pereira;
300; Leione Barros de Brito;
38; Luiz Carlos Jorge da Silva;
172; Magna Ferreira Xavier;
122; Sinval Neponuceno do Nascimento.

DIRETORIA DE ÁREA ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

– DIOFI
364; Cleusimar Couto Pereira;
579; Humberto Amaral Lira;
803; Francisco de Carvalho Coelho.

COORDENADORIA FINANCEIRA – COFIN
365; Ana Lúcia Cordeiro de Carvalho;
23; Gardênia Maria Monteiro Batista;
150; Roodirley da Silva Sales;
270; Suyanne dos Santos Machado;
66; Valdivan Castanheira da Cunha;
464; Vanda Alves Alencar.

COORDENADORIA DE ESCRITURAÇÃO – COESC
738; Paulo César Dória de Almeida Júnior;
735; Waldir Demétrios da Costa Júnior.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO - DICOM
298; Acácia Maria Torres Gomes;
262; Maria Betânia do Socorro Moura;

458; Marilete Lopes Ribeiro;
194; Rose Meiry de Oliveira Lamatina.

COORDENADORIA DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO –

COIMP
786; Elpídio Ferreira Lopes;
794; Glauber Andrade Barros;
805; Maisa Medeiros dos Reis;
787; Raimundo Penaforte Dias de Sousa.

COORDENADORIA DE FOTOGRAFIA E

CINEMATOGRAFIA – COFOT
502; Benhur de Oliveira Souza;
523; Clayton Cristus Rodrigues;
806; Elmer Eugênio Fraff;
736; Jonilson Nunes Miranda;
513; Raimundo Nonato Rocha e Silva.

DIRETORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL -

DIREC
263; Antônio Ribeiro dos Santos;
818; Luciana Barbosa Fonseca.

COORDENADORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E

CERIMONIAL - COREP
796; Paula Cristina Parreão Luiz Morais.

Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado

do Tocantins, aos 30 dias do mês de março de 2016.

Antônio Ianowich Filho
Diretor-Geral